FATO RELEVANTE

OPPORTUNITY HOLDING FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA

INVESTIMENTO NO EXTERIOR

CNPJ sob o nº 08.277.553/0001-06

Prezados(as) Srs.(as),

Em cumprimento ao artigo 53 da Instrução da Comissão de Valores Mobiliários nº 578, de 30 de agosto de

2016,  o Opportunity Holding Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia Investimento

no Exterior, inscrito no CNPJ sob o nº 08.277.553/0001-06 (“Fundo”), por intermédio do seu administrador

fiduciário vem, pela presente, comunicar à V.Sas. que, os investimentos do Fundo, os quais são

reconhecidos por seu valor justo, em virtude da apresentação do laudo de avaliação referente à data-base

de fevereiro de 2018, foram reavaliados.

Esta avaliação ocasionou um impacto negativo de -9,05% (nove inteiros e cinco centésimos por cento

negativos) no patrimônio líquido do Fundo, correspondente a R$59.904.005,36 (cinquenta e nove milhões

novecentos e quatro mil e cinco reais e trinta e seis centavos), representado principalmente pela

desvalorização dos ativos Opportunity Anafi S.A., BEMISA Holding S.A, MT4 Participações e

Empreendimentos S.A. e Petrorecôncavo S.A..

Rio de Janeiro, 1º de março de 2018.

Atenciosamente

BNY Mellon Serviços Financeiros Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários S.A.